Resultado PRELIMINAR do Edital UESC 34/2020
Selecdo de bolsistas

Em cumprimento ao disposto no Edital UESC 34/2020, a Assessoria de Relagdes
Internacionais (ARint) torna publico o resultado preliminar daselecdo de candidatos.

Pedidos de reconsideracdo podem ser feitos atraveés do email arint@uesc.br até o
dia 01/07/2020, as 14h.

Lingua Espanhola
Avaliadores: Profa. Débora Duarte e Prof. Juan Sarmiento

Ordem Uso .
de Nome Matricula da [Experiéncia Conh(_arclgnento CRAA | Resultado [ Colocacéo
inscricéo Lingua
Beatriz
1 Barbosade | 201610784 | 2,00 0,50 3,00 7,97 6,74 30
Souza
Jhonata
2 Teixeira do | 201910875 2,00 1,00 3,00 8,02 7,01 20
Nascimento
Giulia Lini
3 Sobral 201810510 5,00 0,50 3,00 9,01 8,76 1°
Conceicéo
Jasmim de
4 Jesus 201711902 - - - - Ausente -
Gomes

As entrevistas foram realizadas via Google Meet

Lingua Inglesa - RESULTADO RETIFICADO EM 30/06/2020.
Avaliadores: Prof. Jorge Onodera e Patricia Argblo Rosa

Orde
m de Uso : . _| Conhecimento
inscr Nome Matricula da |[Experiéncia TIC CRAA | Resultado | Colocacgéo
ic&o Lingua
Pedro Sarpi
1 Xavier Assis |201811292| 3,5 1,0 2,0 8,23 7,36 20
de Oliveira
o | l90rRamos 541711588 | 3,0 1,5 2,0 873 | 761 10
Sousa
Antonio Desclassificado
3 Fernandes 201810507 X X X X X (Apr_esentou
Arraes de Curriculo do
Alencar Ensino Médio)
Emily Vieira esclassiiicaa
4 dos Santos | 202010785 X X X X X pr
Muniz Barreto Curriculo do
Ensino Médio)
Joé&o Victor
5 Andrade 201811291 | 3,5 1,0 2,0 7,88 7,19 3°
Santos

As entrevistas foram realizadas via Google Meet


mailto:arint@uesc.br

Lingua Francesa
Avaliadores: Prof. Frédéric Robert Garcia e Sérgio Israel Levemfous

Ordem
de
inscricao

Nome

Matricula

Uso da
Lingua

Experiéncia

Conhecimento
TIC

CRAA

Resultado

Colocagéao

Sétila
Santos de
Almeida

201711220

15

8,36

7,93

20

Guilherme
Calheira
Primo
Lopes

201811290

4,8

1,7

8,72

8,61

10

Beatriz
Barbosa
de Souza

201610784

0,5

7,97

7,73

30

Joéo
Victor
Andrade
dos
Santos

201811291

3,5

1,5

7,88

7,44

40

Natalia de
Andrade
dos
Santos

201910897

AUSENTE

Aila
Marinho
Gomes

201910487

1,5

8,1

7,3

50

As entrevistas foram realizadas via Whatsapp

Portugués como lingua estrangeira
Avaliador: Prof. Anderson Lins

Ordem
de
inscricdo

Nome

Matricula

Uso
da
Lingua

Experiéncia

Conhecimento
TIC

CRAA

Resultado

Colocacéo

Ilgor
Ramos
Sousa

201711588

4,5

15

2,0

8,73

8,36

20

Antonio
Fernandes
Arraes de

Alencar

201810507

Desclassificado
(Apresentou
Curriculo do

Ensino Médio)

Beatriz
Barbosa
de Souza

201610784

3,0

0,5

3,0

7,97

7,23

40

Joao
Victor
Andrade

Santos

201811291

4,0

15

2,0

7,88

7,69

30




Natalia de
Andrade
dos
Santos

201910897

3,0

0,5

3,0

7,59

7,04

50

José
Lucas
Campos
Antunes
dos
Santos

201611575

50

15

2,5

8,18

8,59

10

Jasmim
de Jesus
Gomes

201711902

3,0

0,5

2,0

8,46

6,98

60

Entrevista foram realizadas via Google Meet




