

Resultado PRELIMINAR do Edital UESC 34/2020

Seleção de bolsistas

Em cumprimento ao disposto no Edital UESC 34/2020, a Assessoria de Relações Internacionais (ARint) torna público o resultado preliminar da seleção de candidatos.

Pedidos de reconsideração podem ser feitos através do email arint@uesc.br até o dia **01/07/2020, às 14h.**

Língua Espanhola

Avaliadores: Profa. Débora Duarte e Prof. Juan Sarmiento

Ordem de inscrição	Nome	Matrícula	Uso da Língua	Experiência	Conhecimento TIC	CRAA	Resultado	Colocação
1	Beatrix Barbosa de Souza	201610784	2,00	0,50	3,00	7,97	6,74	3º
2	Jhonata Teixeira do Nascimento	201910875	2,00	1,00	3,00	8,02	7,01	2º
3	Giulia Lini Sobral Conceição	201810510	5,00	0,50	3,00	9,01	8,76	1º
4	Jasmim de Jesus Gomes	201711902	-	-	-	-	Ausente	-

As entrevistas foram realizadas via Google Meet

Língua Inglesa – RESULTADO RETIFICADO EM 30/06/2020.

Avaliadores: Prof. Jorge Onodera e Patrícia Argôlo Rosa

Ordem de inscrição	Nome	Matrícula	Uso da Língua	Experiência	Conhecimento TIC	CRAA	Resultado	Colocação
1	Pedro Sarpi Xavier Assis de Oliveira	201811292	3,5	1,0	2,0	8,23	7,36	2º
2	Igor Ramos Sousa	201711588	3,0	1,5	2,0	8,73	7,61	1º
3	Antonio Fernandes Arraes de Alencar	201810507	X	X	X	X	X	Desclassificado (Apresentou Currículo do Ensino Médio)
4	Emily Vieira dos Santos Muniz Barreto	202010785	X	X	X	X	X	Desclassificada (Apresentou Currículo do Ensino Médio)
5	João Victor Andrade Santos	201811291	3,5	1,0	2,0	7,88	7,19	3º

As entrevistas foram realizadas via Google Meet

Língua Francesa

Avaliadores: Prof. Frédéric Robert Garcia e Sérgio Israel Levemfous

Ordem de inscrição	Nome	Matrícula	Uso da Língua	Experiência	Conhecimento TIC	CRAA	Resultado	Colocação
1	Sátila Santos de Almeida	201711220	4	1,5	2	8,36	7,93	2º
2	Guilherme Calheira Primo Lopes	201811290	4,8	1,7	2	8,72	8,61	1º
3	Beatriz Barbosa de Souza	201610784	4	0,5	3	7,97	7,73	3º
4	João Victor Andrade dos Santos	201811291	3,5	1,5	2	7,88	7,44	4º
5	Natalia de Andrade dos Santos	201910897					AUSENTE	--
6	Aíla Marinho Gomes	201910487	3	1,5	2	8,1	7,3	5º

As entrevistas foram realizadas via Whatsapp

Português como língua estrangeira

Avaliador: Prof. Anderson Lins

Ordem de inscrição	Nome	Matrícula	Uso da Língua	Experiência	Conhecimento TIC	CRAA	Resultado	Colocação
1	Igor Ramos Sousa	201711588	4,5	1,5	2,0	8,73	8,36	2º
2	Antonio Fernandes Arraes de Alencar	201810507	X	X	X	X	X	Desclassificado (Apresentou Currículo do Ensino Médio)
3	Beatriz Barbosa de Souza	201610784	3,0	0,5	3,0	7,97	7,23	4º
4	Joao Victor Andrade Santos	201811291	4,0	1,5	2,0	7,88	7,69	3º

5	Natalia de Andrade dos Santos	201910897	3,0	0,5	3,0	7,59	7,04	5º
6	José Lucas Campos Antunes dos Santos	201611575	5,0	1,5	2,5	8,18	8,59	1º
7	Jasmim de Jesus Gomes	201711902	3,0	0,5	2,0	8,46	6,98	6º

Entrevista foram realizadas via Google Meet